​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 211/2025 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 30 de setembro de 2025.PORTARIA 211/2025 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 30 de setembro de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, tendo em vista o Processo

nº 23325.004386.2025-28

RESOLVE:

I –  Alterar a Portaria 203/2025 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 23 de setembro de

2025, que restabeleceu a Comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso

Superior de Licenciatura em Matemática, do Campus Campina Grande;

II – Incluir a servidora Ellis Regina Ferreira dos Santos, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na referida comissão;

II – Manter os servidores Luis Havelange Soares, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Aluska Peres Araujo, ocupante do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Cícero da Silva Pereira, ocupante do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Erika Carla Alves Canuto da Costa, ocupante do cargo de

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Jonathas Jerônimo Barbosa, ocupante do cargo

de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Orlando Batista de Almeida, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Ramon Formiga Figueira, ocupante do

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Rômulo Alexandre Silva, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico , Salomão Pereira de Almeida, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Vanessa Lopes de Freitas, ocupante

do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, e Weidson do Amaral Luna, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do Quadro de Pessoal do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, lotados no Campus Campina Grande, sob

a presidência do primeiro, sob a presidência da primeira, na continuidade dos trabalhos;

IV – Para a conclusão dos trabalhos, fica mantido o prazo de 90 (noventa), previsto

na Portaria 203/2025 - DG/CG/REITORIA/IFPB, iniciado em 23 de setembro de 2025.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 30/09/2025 15:46:24.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 30/09/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

773898

69ae5bd08c

	Documento assinado eletronicamente por: